
REPUBLICA DE COLOMBIA 

 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
DISTRITO JUDICIAL DE VALLEDUPAR 

CIRCUITO DE AGUACHICA 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

LA GLORIA CESAR 
j01prmallagloria@cendoj.ramajudicial.gov.co 

Telefax-5683062 Calle 2 Nº 5ª – 46 La Gloria Cesar 
 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL. La Gloria Cesar, viernes, 25 de marzo de dos 
mil veintidós (2022).  
 
Proceso: Ejecutivo Singular 
Radicado: 203834089001 2019-00230 00 
Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
Demandado: JESUS SALVADOR CELIS FLOREZ 
 
El despacho no aprobará la liquidación del crédito presentada por el demandante, 
por cuanto no hay claridad en el valor de los intereses impuestos por la 
superintendencia Financiera de Colombia, por lo que se modificará y se liquidará 
hasta el día 17 de marzo de 2022 de la siguiente manera: 
 

 PAGARÉ 024016100019614 
 

CAPITAL: $ 9.989.944 
INTERÉS CORRIENTE (Desde 19/10/2017 hasta: 19/10/2018):  
 

FECHAS A LIQUIDAR # DE DÍAS 
A COBRAR 

TASA DE 
INTERÉS E. 

A. 

CAPITAL 
BASE INTERESES 

GENERADOS AÑO DESDE HASTA 
2017 19-oct-17 31-oct-17 13 21,15%  9.989.944        68.498  
2017 1-nov-17 30-nov-17 30 20,96%  9.989.944      157.473  
2017 1-dic-17 31-dic-17 31 20,77%  9.989.944      161.410  
2018 1-ene-18 31-ene-18 31 20,69%  9.989.944      160.838  
2018 1-feb-18 28-feb-18 28 21,01%  9.989.944      147.220  
2018 1-mar-18 31-mar-18 31 20,68%  9.989.944      160.767  
2018 1-abr-18 30-abr-18 30 20,48%  9.989.944      154.158  
2018 1-may-18 31-may-18 31 20,44%  9.989.944      159.051  
2018 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28%  9.989.944      152.773  
2018 1-jul-18 31-jul-18 31 20,03%  9.989.944      156.112  
2018 1-ago-18 31-ago-18 31 19,94%  9.989.944      155.466  
2018 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81%  9.989.944      149.509  
2018 1-oct-18 19-oct-18 19 19,63%  9.989.944        93.642  

Total Intereses Corrientes  1.876.917  
 
INTERÉS MORATORIO (Vencido: 20/10/2018): 
 

FECHAS A LIQUIDAR # DE DÍAS 
A COBRAR 

TASA DE 
INTERÉS E. 

A. 

CAPITAL 
BASE INTERESES 

GENERADOS AÑO DESDE HASTA 
2018 20-oct-18 31-oct-18 12 29,45%  9.989.944        85.138  
2018 1-nov-18 30-nov-18 30 29,24%  9.989.944      212.846  
2018 1-dic-18 31-dic-18 31 29,10%  9.989.944      219.079  
2019 1-ene-19 31-ene-19 31 28,74%  9.989.944      216.658  
2019 1-feb-19 28-feb-19 28 29,55%  9.989.944      200.389  
2019 1-mar-19 31-mar-19 31 29,06%  9.989.944      218.810  
2019 1-abr-19 30-abr-19 30 28,98%  9.989.944      211.158  
2019 1-may-19 31-may-19 31 29,01%  9.989.944      218.474  
2019 1-jun-19 30-jun-19 30 28,95%  9.989.944      210.963  
2019 1-jul-19 31-jul-19 31 28,92%  9.989.944      217.869  
2019 1-ago-19 31-ago-19 31 28,98%  9.989.944      218.273  
2019 1-sep-19 30-sep-19 30 28,98%  9.989.944      211.158  



 

2019 1-oct-19 31-oct-19 31 28,65%  9.989.944      216.052  
2019 1-nov-19 30-nov-19 30 28,55%  9.989.944      208.358  
2019 1-dic-19 31-dic-19 31 28,37%  9.989.944      214.164  
2020 1-ene-20 31-ene-20 31 28,16%  9.989.944      212.745  
2020 1-feb-20 29-feb-20 29 28,59%  9.989.944      201.595  
2020 1-mar-20 31-mar-20 31 28,43%  9.989.944      214.568  
2020 1-abr-20 30-abr-20 30 28,04%  9.989.944      205.027  
2020 1-may-20 31-may-20 31 27,29%  9.989.944      206.844  
2020 1-jun-20 30-jun-20 30 27,18%  9.989.944      199.381  
2020 1-jul-20 31-jul-20 31 27,18%  9.989.944      206.095  
2020 1-ago-20 31-ago-20 31 27,44%  9.989.944      207.864  
2020 1-sep-20 30-sep-20 30 27,53%  9.989.944      201.683  
2020 1-oct-20 31-oct-20 31 27,14%  9.989.944      205.823  
2020 1-nov-20 30-nov-20 30 26,76%  9.989.944      196.611  
2020 1-dic-20 31-dic-20 31 26,19%  9.989.944      199.330  
2021 1-ene-21 31-ene-21 31 25,98%  9.989.944      197.889  
2021 1-feb-21 28-feb-21 28 26,31%  9.989.944      180.609  
2021 1-mar-21 31-mar-21 31 26,12%  9.989.944      198.816  
2021 1-abr-21 30-abr-21 30 25,97%  9.989.944      191.345  
2021 1-may-21 31-may-21 31 25,83%  9.989.944      196.858  
2021 1-jun-21 30-jun-21 30 25,82%  9.989.944      190.348  
2021 1-jul-21 31-jul-21 31 25,77%  9.989.944      196.446  
2021 1-ago-21 31-ago-21 31 25,86%  9.989.944      197.065  
2021 1-sep-21 30-sep-21 30 25,79%  9.989.944      190.149  
2021 1-oct-21 31-oct-21 31 25,62%  9.989.944      195.413  
2021 1-nov-21 30-nov-21 30 25,91%  9.989.944      190.946  
2021 1-dic-21 31-dic-21 31 26,19%  9.989.944      199.330  
2022 1-ene-22 31-ene-22 31 26,49%  9.989.944      201.385  
2022 1-feb-22 28-feb-22 28 27,45%  9.989.944      187.622  
2022 1-mar-22 17-mar-22 17 27,71%  9.989.944      114.456  

Total de intereses moratorios  8.365.635  
 
Capital: $ 9.989.944 
Interés Corriente (Desde 19/10/2017 hasta: 19/10/2018): $ 1.876.917 
Interés Moratorio (Hasta: 17/03/2022): $ 8.365.635 
 
Valor liquidación capital e intereses pagaré 024016100019614: $ 20.232.496                        
 

PAGARÉ 024376100003690 
 
CAPITAL: $ 3.200.000 
INTERÉS CORRIENTE (Desde 28/03/2018 hasta: 28/03/2019): $ 396.834 
 
INTERÉS MORATORIO (Vencido: 29/03/2019): 
 

FECHAS A LIQUIDAR # DE DÍAS 
A 

COBRAR 

TASA DE 
INTERÉS E. 

A. 

CAPITAL 
BASE INTERESES 

GENERADOS AÑO DESDE HASTA 
2019 29-mar-19 31-mar-19 3 29,06%  3.200.000          6.717  
2019 1-abr-19 30-abr-19 30 28,98%  3.200.000        67.639  
2019 1-may-19 31-may-19 31 29,01%  3.200.000        69.982  
2019 1-jun-19 30-jun-19 30 28,95%  3.200.000        67.576  
2019 1-jul-19 31-jul-19 31 28,92%  3.200.000        69.788  
2019 1-ago-19 31-ago-19 31 28,98%  3.200.000        69.918  
2019 1-sep-19 30-sep-19 30 28,98%  3.200.000        67.639  



 

2019 1-oct-19 31-oct-19 31 28,65%  3.200.000        69.206  
2019 1-nov-19 30-nov-19 30 28,55%  3.200.000        66.742  
2019 1-dic-19 31-dic-19 31 28,37%  3.200.000        68.601  
2020 1-ene-20 31-ene-20 31 28,16%  3.200.000        68.147  
2020 1-feb-20 29-feb-20 29 28,59%  3.200.000        64.575  
2020 1-mar-20 31-mar-20 31 28,43%  3.200.000        68.731  
2020 1-abr-20 30-abr-20 30 28,04%  3.200.000        65.675  
2020 1-may-20 31-may-20 31 27,29%  3.200.000        66.257  
2020 1-jun-20 30-jun-20 30 27,18%  3.200.000        63.866  
2020 1-jul-20 31-jul-20 31 27,18%  3.200.000        66.017  
2020 1-ago-20 31-ago-20 31 27,44%  3.200.000        66.583  
2020 1-sep-20 30-sep-20 30 27,53%  3.200.000        64.604  
2020 1-oct-20 31-oct-20 31 27,14%  3.200.000        65.930  
2020 1-nov-20 30-nov-20 30 26,76%  3.200.000        62.979  
2020 1-dic-20 31-dic-20 31 26,19%  3.200.000        63.850  
2021 1-ene-21 31-ene-21 31 25,98%  3.200.000        63.388  
2021 1-feb-21 28-feb-21 28 26,31%  3.200.000        57.853  
2021 1-mar-21 31-mar-21 31 26,12%  3.200.000        63.685  
2021 1-abr-21 30-abr-21 30 25,97%  3.200.000        61.292  
2021 1-may-21 31-may-21 31 25,83%  3.200.000        63.058  
2021 1-jun-21 30-jun-21 30 25,82%  3.200.000        60.973  
2021 1-jul-21 31-jul-21 31 25,77%  3.200.000        62.926  
2021 1-ago-21 31-ago-21 31 25,86%  3.200.000        63.124  
2021 1-sep-21 30-sep-21 30 25,79%  3.200.000        60.909  
2021 1-oct-21 31-oct-21 31 25,62%  3.200.000        62.595  
2021 1-nov-21 30-nov-21 30 25,91%  3.200.000        61.164  
2021 1-dic-21 31-dic-21 31 26,19%  3.200.000        63.850  
2022 1-ene-22 31-ene-22 31 26,49%  3.200.000        64.508  
2022 1-feb-22 28-feb-22 28 27,45%  3.200.000        60.099  
2022 1-mar-22 17-mar-22 17 27,71%  3.200.000        36.663  

Total Intereses Moratorios  2.317.108  
 
 
Capital: $ 3.200.000 
Interés Corriente (Desde 28/03/2018 hasta: 28/03/2019): $ 396.834 
Interés Moratorio (Hasta: 17/03/2022): $ 2.317.108 
 
Valor liquidación capital e intereses pagaré 024376100003690: $ 5.913.942                        
 

PAGARÉ 024376100003699 
 
CAPITAL: $ 3.248.102 
INTERÉS CORRIENTE (Desde 23/04/2018 hasta: 23/04/2019): $ 385.875 
 
INTERÉS MORATORIO (Vencido: 24/04/2019): 
 

FECHAS A LIQUIDAR # DE DÍAS 
A COBRAR 

TASA DE 
INTERÉS E. 

A. 

CAPITAL 
BASE INTERESES 

GENERADOS AÑO DESDE HASTA 
2019 24-abr-19 30-abr-19 7 28,98%  3.248.102        15.891  
2019 1-may-19 31-may-19 31 29,01%  3.248.102        71.034  
2019 1-jun-19 30-jun-19 30 28,95%  3.248.102        68.592  
2019 1-jul-19 31-jul-19 31 28,92%  3.248.102        70.837  
2019 1-ago-19 31-ago-19 31 28,98%  3.248.102        70.969  
2019 1-sep-19 30-sep-19 30 28,98%  3.248.102        68.655  



 

2019 1-oct-19 31-oct-19 31 28,65%  3.248.102        70.247  
2019 1-nov-19 30-nov-19 30 28,55%  3.248.102        67.745  
2019 1-dic-19 31-dic-19 31 28,37%  3.248.102        69.633  
2020 1-ene-20 31-ene-20 31 28,16%  3.248.102        69.171  
2020 1-feb-20 29-feb-20 29 28,59%  3.248.102        65.546  
2020 1-mar-20 31-mar-20 31 28,43%  3.248.102        69.764  
2020 1-abr-20 30-abr-20 30 28,04%  3.248.102        66.662  
2020 1-may-20 31-may-20 31 27,29%  3.248.102        67.253  
2020 1-jun-20 30-jun-20 30 27,18%  3.248.102        64.826  
2020 1-jul-20 31-jul-20 31 27,18%  3.248.102        67.009  
2020 1-ago-20 31-ago-20 31 27,44%  3.248.102        67.584  
2020 1-sep-20 30-sep-20 30 27,53%  3.248.102        65.575  
2020 1-oct-20 31-oct-20 31 27,14%  3.248.102        66.921  
2020 1-nov-20 30-nov-20 30 26,76%  3.248.102        63.926  
2020 1-dic-20 31-dic-20 31 26,19%  3.248.102        64.810  
2021 1-ene-21 31-ene-21 31 25,98%  3.248.102        64.341  
2021 1-feb-21 28-feb-21 28 26,31%  3.248.102        58.723  
2021 1-mar-21 31-mar-21 31 26,12%  3.248.102        64.642  
2021 1-abr-21 30-abr-21 30 25,97%  3.248.102        62.213  
2021 1-may-21 31-may-21 31 25,83%  3.248.102        64.006  
2021 1-jun-21 30-jun-21 30 25,82%  3.248.102        61.889  
2021 1-jul-21 31-jul-21 31 25,77%  3.248.102        63.872  
2021 1-ago-21 31-ago-21 31 25,86%  3.248.102        64.073  
2021 1-sep-21 30-sep-21 30 25,79%  3.248.102        61.824  
2021 1-oct-21 31-oct-21 31 25,62%  3.248.102        63.536  
2021 1-nov-21 30-nov-21 30 25,91%  3.248.102        62.084  
2021 1-dic-21 31-dic-21 31 26,19%  3.248.102        64.810  
2022 1-ene-22 31-ene-22 31 26,49%  3.248.102        65.478  
2022 1-feb-22 28-feb-22 28 27,45%  3.248.102        61.003  
2022 1-mar-22 17-mar-22 17 27,71%  3.248.102        37.214  

Total Intereses Moratorios  2.292.357  
 
Capital: $ 3.248.102 
Interés Corriente (Desde 28/03/2018 hasta: 28/03/2019): $ 385.875 
Interés Moratorio (Hasta: 17/03/2022): $ 2.292.357 
 
Valor liquidación capital e intereses pagaré 024376100003699: $ 5.926.334                        
 
TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO (Hasta: 17/03/2022): $ 32.072.772 
 
Por lo expuesto se, 

R E S U E L V E: 
 
PRIMERO: MODIFICAR la liquidación del crédito presentada por el apoderado de 
la parte ejecutante, quedando de la forma como fue expuesta en la parte motiva de 
esta providencia.  
     

 
NOTIFÍQUESE Y CUMPLASE.  
 
 
 

PIEDAD DEL ROSARIO MONTERO 
JUEZ 

 


